Guayaquil-Ecuador 

Guayaquil, Marzo 28 del 2008 

Señores Accionista de la Compañía 
KAMMAROS S.A. CENTRO DE INVESTIGACIONES 
FOMENTO Y EXPLOTACION DE RECURSOS BIOACUETICOS 
Ciudad 

Al 31 de Diciembre del 2007 se obtuvieron ingresos totales por el valor de $89.779,62 
(Ochenta y nueve mil setecientos setenta y nueve 62/100 dólares) los gastos 

administrativos ascendieron a la cantidad de $16.436,29 (Dieciséis mil cuatrocientos 
treinta y seis, 29/100 dólares), los gastos financieros y otros egresos alcanzaron la 

cantidad de $14.692,13 (Catorce mil seiscientos noventa y dos, 13/100 dólares), la 
depreciación alcanza el valor de $35.043,36 (Treinta y cinco mil cuarenta y tres, 36/100 
dólares). Como resultado de las operaciones desarrolladas en el ejercicio económico del 
año 2007 se obtuvo una utilidad del Ejercicio de $23.607,84 (Veinte y tres mil 
seiscientos siete, 84/100 dólares), el Impuesto a la Renta por 25% considerando los 
valores no deducibles es de $8.005,83 (Ocho mil cinco 83/100 dólares) menos el 10% 
Reserva Legal $ 1.560,20 (Un mil quinientos sesenta 20/100 dólares) y la contribución 
de la empresa a dado un resultado neto de de $12.481,61 (Doce mil cuatrocientos 
ochenta y uno, 61/100 dólares) 

El total de Activos al 31 de Diciembre del 2007 ascienden a la cantidad de 
$342,259,77 (Trescientos cuarenta y dos mil doscientos cincuenta y nueve, 77/100 
dólares) de los cuales se tiene en inversiones las cantidades de $175.000 (Ciento setenta 
y cinco mil 00/100 dólares), las obligaciones registradas en el Pasivo ascienden a 
$9.536,35 (Nueve mil quinientos treinta y seis, 35/100 dólares) y el Patrimonio asciende 
a $332.723,42 ( Trescientos treinta y dos mil setecientos veinte y tres, 42/100 dólares). 

Para el próximo período económico 2008, se continúa trato de arrendamiento 
de la infraestructura camaronera. SGENCIA 0